

hof Zuort
W

Speisekarte

Kalte Gerichte

ZUORTER PLATTE <i>Bündnerfleisch, Rohschinken, Speck, Salsiz, Alpkäse</i>	26.00
HAUS – ODER HIRSCHSALSIZ	12.00
ALPKÄSE	14.00

GRÜNER SALAT	8.00
GEMISCHTER SALAT	12.00
WURSTSALAT	15.00
WURST – KÄSESALAT	18.00

Suppen

BÜNDNER GERSTENSUPPE	9.50
GEMISCHTE KNÖDELSUPPE <i>Speck- und Käseknödel</i>	12.50
SPECKKNÖDELSUPPE	10.50
KÄSEKNÖDELSUPPE	10.50

Vorspeisen.

Warme Gerichte

CAPUNS «VAL LAVER»	22.00
<i>Teigrollen mit Salsiz in Mangoldblättern, an einer Rahmbuollionsauce</i>	
VEGI – CAPUNS «VAL LAVER»	20.00
<i>Teigrollen mit Gemüse in Mangoldblättern, an einer Rahmbuollionsauce</i>	
PIZOKELS DA ZUORT	19.00
<i>Teigklösschen mit Salametti</i>	
PIZOKELS DA ZUORT MIT ENGADINERWURST	25.00
<i>Teigklösschen mit Salametti</i>	
GEMISCHTE KNÖDEL MIT SALAT <i>Speck- und Käseknödel</i>	18.50
SPECKKNÖDEL MIT SALAT	18.50
KÄSEKNÖDEL MIT SALAT	18.50
CULLAS DA VNÀ MIT SALAT <i>angebräunte Kartoffelkugeln mit Speck</i>	18.50
SPAGHETTI NAPOLI	16.00
SPAGHETTI BOLOGNESE	18.00

Hauptspeisen.

Hausgemachte Süßspeisen

BÜNDNER NUSSTORTE	7.50
KUCHEN / MIT RAHM	5.50 / 6.50
KAISERSCHMARRN / 2 Personen	16.50 / 25.00

Glace und Coupes

1 KUGEL EIS / MIT RAHM <i>Vanilie, Erdbeere, Schokolade, Zitrone, Mokka</i>	3.00 / 4.50
EISKAFFE <i>Mokkaeis, Schlagrahm</i>	9.50
WALDBEERCOUPE <i>Vanilleeis, heisse Beeren, Schlagrahm</i>	10.50
COUPE DÄNEMARK <i>Vanilleeis, Schokoladensauce, Schlagrahm</i>	9.50
COUPE BAILEYS <i>Vanilleeis mit Baileys, Schlagrahm</i>	10.50

Dessert.

Kalte Getränke

ZUORTER QUELLWASSER 3dl / 5dl / 1l	2.00 / 3.50 / 5.00
<i>mit / ohne Kohlensäure</i>	
SÜSSGETRÄNKE 3dl	4.50
<i>Rivella (Rot, Blau) / Cola / Cola-Zero / Fanta / Sprite / Eistee / Apfelsaft/ Schorle</i>	
SIRUP 3dl / 5dl / 1l	2.50 / 3.50 / 5.00
MÖHL SAURER MOST <i>mit / ohne Alkohol</i>	6.80

Heisse Getränke

ESPRESSO	4.00
CAFÉ CREME	4.50
CAPPUCCINO	5.00
LATTE MACCHIATO	5.00
OVOMALTINE	4.80
HEISSE SCHOKOLADE	4.80
PUNSCH <i>Apfel, Orange, Rum</i>	4.50
TEE <i>Schwarztee, Pfefferminztee, Grüntee, Früchtetee</i>	4.50

→

Getränke.

Heisse alkoholische Getränke

«CORETTO» GRAPPA	5.50
SCHÜMLI PFLÜMLI	8.50
KAFFEE LUTZ / FERTIG	7.00
ZUORTER KAFFEE	8.50

Bier

GIRUN 3.3dl	6.50
STANGE / PANACHÉ 3dl	4.50
KÜBEL / PANACHÉ 5dl	6.00
ERDINGER WEISSBIER 5dl	7.50
ERDINGER WEISSBIER ALKOHOLFREI 5dl	7.50

→

Getränke.

Aperitif

MARTINI WEISS 4cl	6.00
CAMPARI SODA 4cl	6.00
CAMPARI ORANGE 4cl	8.50
APEROL SPRITZ	9.50
WEISSWEIN GESPRITZT	6.00

Spirituosen

BAILEYS 4cl	6.50
AMARETTO 4cl	6.50
RUM 2cl	6.00
SCHNAPS Zwetschge, Kräuter, Kernobst, Pflümli 2cl	6.00

Getränke.

Weissweine

FÉCHY AOC 1dl / 2.5dl / 5dl 4.00 / 9.50 / 18.00

Waadt, CH

FENDANT RAPILLES AOC 1dl / 2.5dl / 5dl 4.00 / 9.50 / 18.00

Wallis, CH

CHARDONNAY LANGHE DOC 7.5dl 36.50

Italien

Rotweine

JENINER PINOT NOIR AOC 1dl / 2.5dl / 5dl 6.00 / 11.00 / 20.00

Graubünden, CH

PLOZZA ANTICA RÄTIA 1dl / 2.5dl / 5dl 4.00 / 9.50 / 18.00

Valtellina, IT

MAYENFELDER BLAUBURGUNDER 7.5dl 48.00

Graubünden, CH

PRIMITIVO DI MANDURIA DOP 7.5dl 36.50

Italien

Weine.

ALLERGENE ZUTATEN

1. *Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Roggen, Gerste, Dinkel, Grünkern, Einkorn, Hafer, Kamut*
2. *Ei: Eier von Geflügel und Erzeugnisse daraus*
3. *Fisch: Fische (aller Arten) und Fischerzeugnisse*
4. *Erdnuss: Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse*
5. *Soja: Sojabohnen/-sprossen und daraus gewonnene Erzeugnisse*
6. *Milch oder Laktose: Milch von Säugetieren und daraus gewonnene Erzeugnisse*
7. *Schalenfrüchte: Schalenfrüchte wie z.B. Mandeln, Haselnüsse etc. und daraus gewonnene Erzeugnisse*
8. *Sellerie: Alle Selleriearten und daraus gewonnene Erzeugnisse*
9. *Senf: Senf, Senfkörner, Senfpulver, Senföl, Senfsprossen*
10. *Sesam: Sesamsamen, Sesammehl, Sesampaste, Sesamöl, Sesamsalz*
11. *Lupinen: Lupinenmehl, Lupinenprotein, Lupinenkonzentrat*
12. *Sulfite: Schwefeldioxid und Sulfite, z.B. Wein, Trockenobst, Tomatenmark*

FLEISCHHERKUNFT

Schwein, Kalb, Rind: Regionale Produkte
Wild: Regionale Produkte
Poulet: CH

Wir bemühen uns, möglichst reine Zutaten zu verwenden. Sollten Sie unter einer Allergie oder einer Nahrungsmittelunverträglichkeit leiden, in Bezug auf die oben aufgeführten Allergene, bitten wir um unverzügliche Kontaktaufnahme mit unserem Personal.